
UCHWAŁA NR XXXIX/851/21 
RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Katowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021, poz. 1372), art. 87 ust. 1 i ust. 4, art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (Dz.U. 2021, poz. 624 z późn. zm.) 

Rada Miasta Katowice 
uchwala: 

§ 1. 1. Wyznaczyć Aglomerację Katowice o równoważnej liczbie mieszkańców 382 684 RLM, położoną na 
terenie gminy Katowice, z 4 oczyszczalniami ścieków komunalnych: 

1) „Gigablok” w Katowicach, przy ul. Obrońców Westerplatte 130, 

2) „Panewniki” w Katowicach, przy ul. Panewnickiej 330c, 

3) „Podlesie” w Katowicach, przy ul. Zaopusta 70, 
[...]
25 Należy zwrócić uwagę, że % redukcji zanieczyszczeń dotyczy ładunku wprowadzanego na oczyszczalnię
i ładunku odprowadzanego z oczyszczalni, nie zaś zawartości % zanieczyszczeń w jednostce objętościowej ścieków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285EA964-B0E4-435D-B191-C966974A269C. Podpisany Strona 38

mailto:kancelaria@wodociagi.katowice.pl


Wskaźnik
Wartość lub % redukcji 
zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym

Wartość
(średnioroczna z pomiarów)

1 2 3
BZT5 [mgO2/l] 15,0 4,0
ChZTer [mgO 2/l] 125,0 40,0
Zawiesina ogólna [mg/l] 35,0 6 ,0

Fosfor ogólny [mgP/l] 1 ,0 0,4
Azot ogólny [mgN/l] 1 0 ,0 6,4

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym:

Nazwa cieku: rzeka Mleczna Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 
oczyszczonych: 15+643

Współrzędne geograficzne wylotu: dł. 18.98055556 szer. 50.17111111

Typ oczyszczalni ścieków 26

B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków
Non B - oczyszczalnia biologiczna niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków
PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 
fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji > 100 000 
RLM

x

non PUB1 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków 
w zakresie usuwania N i/lub P
PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 
fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 
RLM
non PUB2 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków 
w zakresie usuwania N i/lub P
Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy lub 
modernizacji oczyszczalni:
W ramach modernizacji przewiduje się następujące prace:

• zabudowa drugiego separatora piasku wraz z rozbudową wiaty.

6.1.4. Oczyszczalnia ścieków Dąbrówka Mała - Centrum

Nazwa oczyszczalni ścieków: Dąbrówka Mała - Centrum 
Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): Katowice, ul. Milowicka 9a 
Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax):
tel. 32 293 77 8 6, fax 32 78 82 503, e-mail: kancel aria@wodociagi.katowice.pl
Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, znak,
oznaczenie organu, termin ważności decyzji):
Decyzja nr GL.ZUZ.2.4210.194.2021.MZ z dnia 23.06.2021 r., wydana przez Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Katowicach, ważna do 
22.06.2031 r.

26 Znakiem „X" zaznaczyć właściwą odpowiedź

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285EA964-B0E4-435D-B191-C966974A269C. Podpisany Strona 39

mailto:kancelaria@wodociagi.katowice.pl


Przepustowość oczyszczalni: 
średnia [m3 /d]: 2 1  0 0 0  

maksymalna godzinowa [m 3 /h]: - 
maksymalna roczna [m 3 /rok]: 7 665 000

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 145 000

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków, zgodnie z danymi przedłożonymi 
w ostatnim sprawozdaniu z realizacji KPOŚK:
Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m 3 /d]: 16 911
Ścieki dowożone [m3 /d]: 123
Średnie obciążenie oczyszczalni [m 3 /d]: 17 034
Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [m 3 /rok]: 6  217 594

Przewidywane średnie obciążenie oczyszczalni po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci 
kanalizacji sanitarnej [m3 /d]: 17 335
Przewidywana ilość ścieków oczyszczanych w roku po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci 
kanalizacji sanitarne [m3 /rok]: 6  327 589

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych

Wskaźnik Wartość
(średnioroczna z pomiarów) Uwagi

1 2 3

BZT5 [mgO2/l] 289,04
ChZT c r [mgO2 /l] 774,04
Zawiesina ogólna [mg/l] 360,42
Fosfor ogólny [mgP/l] 9,38
Azot ogólny [mgN/l] 102,44

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 27

Wskaźnik
Wartość lub % redukcji 
zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym

Wartość
(średnioroczna z pomiarów)

1 2 3
BZT5 [mgO2/l] 15,0 3,75
ChZT c r  [mgO2/l] 125,0 45,44
Zawiesina ogólna [mg/l] 35,0 8 ,6

Fosfor ogólny [mgP/l] 1 ,0 0,36
Azot ogólny [mgN/l] 1 0 ,0 8,26

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym:

Nazwa cieku: rzeka Brynica Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 
oczyszczonych: 6+685

27 Należy zwrócić uwagę, że % redukcji zanieczyszczeń dotyczy ładunku wprowadzanego na oczyszczalnię
i ładunku odprowadzanego z oczyszczalni, nie zaś zawartości % zanieczyszczeń w jednostce objętościowej ścieków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285EA964-B0E4-435D-B191-C966974A269C. Podpisany Strona 40



Współrzędne geograficzne wylotu: dł. 19.07194444 szer. 50.28944444

Typ oczyszczalni ścieków28

B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków
Non B - oczyszczalnia biologiczna niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków
PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 
fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji > 100 000 
RLM

x

non PUB1 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków 
w zakresie usuwania N i/lub P
PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 
fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 
RLM
non PUB2 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków 
w zakresie usuwania N i/lub P

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy lub
modernizacji oczyszczalni:
Schemat technologiczny przebudowanej części ściekowej oczyszczalni, będzie obejmował następujące
procesy j ednostkowe:
• Dopływ ścieków miejskich kolektorem „S” i „C” do zmodernizowanej komory rozdzielczej nr 1. 

Ilość dopływających ścieków będzie ograniczona do wartości maksymalnej Qdeszcz = 4000 m3/h 
(około 94 tys. m3/d).

• Skierowanie pozostałych ścieków do komory rozdzielczej nr 1, obejmujących:
- ścieki dowożone z szamb przyjmowane przez nowy punkt zlewny,
- ścieki (w tym deszczowe) i odcieki z terenu oczyszczalni pompowane przez nową pompownię 

ścieków własnych,
- odcieki z nowej stacji przyjmowania i płukania odpadu z czyszczenia studzienek kanalizacyjnych.
• Wstępne oczyszczanie mechaniczne ścieków na istniejących kratach mechanicznych wstępnych, 

o prześwicie 40 mm i kratach gęstych, o prześwicie 6 mm.
• Dopływ ścieków po kratach do nowej komory rozdzielczej nr 2 i skierowanie ich do nowego 

trójkomorowego piaskownika poziomego.
• Usuwanie zawiesin mineralnych (piasku) ze ścieków w nowym piaskowniku poziomym 

współpracującym z nową płuczką piasku, zlokalizowaną w nowym budynku technicznym.
• Odrębne gromadzenie odwodnionych skratek i wypłukanego piasku w kontenerach (z możliwością 

dozowania wapna chlorowanego) i ciągły wywóz skratek poza teren oczyszczalni oraz okresowe 
gromadzenie kontenerów z piaskiem pod wiatą lub / i ich wywóz poza oczyszczalnię.

• Dopływ ścieków do nowej komory rozdzielczej nr 3, kierującej następnie ścieki do dwóch lub trzech 
osadników wstępnych z możliwością wyłączenia dowolnego osadnika lub obejścia wszystkich 
osadników.

• Usuwanie zawiesin łatwoopadalnych w trzech nowych osadnikach wstępnych wyposażonych w 
zgarniacze osadu i części pływających.

• Usuwanie części pływających (tłuszczy, piany) z powierzchni osadników wstępnych i skierowanie ich 
do pompowni części pływających z osadników wstępnych, skąd zostaną przetłoczone do części 
osadowej oczyszczalni.

• Dopływ ścieków po osadnikach wstępnych oraz osadu recyrkulowanego do trzech nowych reaktorów 
biologicznych. W każdym ciągu technologicznym będzie zainstalowany regulowany przelew

28 Znakiem „X" zaznaczyć właściwą odpowiedź

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285EA964-B0E4-435D-B191-C966974A269C. Podpisany Strona 41



pozwalający odprowadzić część oczyszczonych mechanicznie ścieków (około 10-15% Qdsr) do komory 
predenitryfikacji osadu recyrkulowanego.

• Biologiczne oczyszczanie ścieków metodą osadu czynnego w trzech nowych reaktorach biologicznych, 
z których każdy będzie wyposażony w komory predenitryfikacji osadu recyrkulowanego, defosfatacji 
biologicznej, denitryfikacji i nitryfikacji, co umożliwi efektywne usuwanie związków organicznych 
oraz biologiczne usuwanie azotu i fosforu. Konstrukcja reaktorów powinna umożliwiać skierowanie 
strumieni ścieków i osadu recyrkulowanego do komór defosfatacji i denitryfikacji (po 100% przepływu 
na wypadek odcięcia i obejścia sąsiednich komór). Powinna również istnieć możliwość pomijania 
poszczególnych komór reaktorów w sposób indywidualny (np. w okresie rozruchu technologicznego) 
oraz wykorzystania części komór denitryfikacji jako komory nitryfikacji (przy niskich temperaturach 
ścieków < 10 °C lub w innych „sytuacjach awaryjnych”). Pozostałe rozwiązania techniczne dotyczące 
reaktorów, jak np.: systemy napowietrzające i mieszające oraz systemy recyrkulacji wewnętrznej 
powinny zostać wykonane zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie standardami.

• Napowietrzanie ścieków w komorach nitryfikacji reaktorów biologicznych sprężonym powietrzem 
podawanym ze stacji dmuchaw.

• Dodatkowe wspomaganie biologicznego usuwania fosforu poprzez symultaniczne strącanie 
fosforanów przy pomocy siarczanu żelazowego (PIX-u), dozowanego do ścieków przed osadnikami 
wtórnymi, w oparciu o istniejącą i projektowaną instalację do magazynowania i dozowania płynnych 
reagentów.

• Wspomaganie procesu denitryfikacji (biologicznej defosfatacji) polegającego na wprowadzaniu węgla 
organicznego do odpowiednich komór reaktora biologicznego poprzez instalację dozowania węgla 
organicznego.

• Końcowe klarowanie ścieków w trzech nowych osadnikach wtórnych, skąd zostaną odprowadzone do 
nowej pompowni ścieków oczyszczonych.

• Odprowadzenie zagęszczonego osadu czynnego w osadnikach wtórnych do nowej pompowni osadu 
recyrkulowanego i nadmiernego, skąd zostanie przepompowany do nowej komory predenitryfikacji, a 
osad nadmierny do części osadowej oczyszczalni.

• Usuwanie azotanów z osadu recyrkulowanego w trzech nowych komorach predenitryfikacji, do 
których, oprócz osadu recyrkulowanego, zostanie skierowany strumień ścieków surowych (po 
osadnikach wstępnych) w ilości (10^15) % Qdsr.

• Usuwanie części pływających (piany) z powierzchni osadników wtórnych i skierowanie ich do nowej 
pompowni części pływających z osadników wtórnych, skąd zostaną przetłoczone do części osadowej 
oczyszczalni.

• Pompowanie ścieków oczyszczonych do odbiornika przez nową pompownię wyposażoną w pompy o 
parametrach dostosowanych do maksymalnych przepływów deszczowych (Qdeszcz = 4000 m3/h) oraz 
system pomiarowy ilości ścieków. Odprowadzane ścieki zostaną skierowane do odbiornika poprzez 
istniejący wylot.

Układ technologiczny przebudowanej części osadowej oczyszczalni, obejmował następujące procesy
jednostkowe:
• Przepompowanie osadu surowego, wydzielonego w osadnikach wstępnych, przez nową pompownię 

osadu do nowych hydrolizerów.
• Przekształcanie związków organicznych zawartych w osadzie surowym w lotne kwasy organiczne w 

nowych hydrolizerach zapewniających 5-dobowe zatrzymanie osadu.
• Zagęszczanie grawitacyjne osadu surowego w dwóch nowych zagęszczaczach do około 50 kg/m3 (5,0 

% sm). Przewiduje się recyrkulację wód osadowych z zagęszczaczy grawitacyjnych do hydrolizerów 
w ilości 100%.

• Pompowanie wód nadosadowych (bogatych w lotne kwasy tłuszczowe) z zagęszczaczy grawitacyjnych 
przez nową pompownię osadu i odcieków LKT. Część odcieków będzie recyrkulowana do 
hydrolizerów w celu lepszego wymycia powstających tam LKT, a pozostała część zostanie skierowana 
do komór denitryfikacji i / lub defosfatacji poszczególnych reaktorów biologicznych. Pompownia 
będzie również zaopatrzona w pompy do przetłaczania zagęszczonego osadu surowego z zagęszczaczy 
grawitacyjnych do nowego zbiornika osadu zmieszanego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285EA964-B0E4-435D-B191-C966974A269C. Podpisany Strona 42



• Zagęszczanie osadu nadmiernego (okresowo również części pływających z osadników wstępnych 
i wtórnych) w dwóch nowych zagęszczaczach mechanicznych do około 60 kg/m3 (6,0 % s.m.). 
W ramach węzła mechanicznego zagęszczania osadu przewiduje się również zainstalowanie 
dezintegratora osadu. Zastosowanie systemu dezintegracji osadu nadmiernego powinno spowodować 
zwiększenie stopnia rozkładu zawartych w nim części organicznych, a w konsekwencji doprowadzić 
do zwiększenia ilości produkowanego biogazu w procesie mezofilowej fermentacji osadu.

• Pompowanie osadu zagęszczonego mechanicznie po dezintegracji, przy pomocy nowych pomp osadu 
zagęszczonego do zbiornika osadu zmieszanego.

• Magazynowanie dowożonych ciekłych odpadów zewnętrznych w nowym punkcie przyjmowania 
odpadów zewnętrznych, skąd będą odpowiednio (równomiernie) dozowane do zbiornika osadów 
zmieszanych.

• Uśrednianie zagęszczonego osadu surowego, nadmiernego i dowożonych odpadów zewnętrznych 
w nowym zbiorniku osadów zmieszanych zaopatrzonym w mieszadło mechaniczne oraz pompy 
podające osad do WKFZ.

• Fermentację beztlenową osadu mieszanego prowadzoną w dwóch nowych zamkniętych komorach 
fermentacyjnych WKFz wraz z maszynownią w temperaturze 380C.

• Magazynowanie osadu przefermentowanego przed odwadnianiem mechanicznym w nowym zbiorniku 
osadu zaopatrzonym w mieszadło mechaniczne.

• Mechaniczne odwadnianie osadu w dwóch istniejących wirówkach do około 25 % s.m., które planuje 
się przenieść do nowego budynku technicznego.

• Alternatywne wapnowanie osadu odwodnionego w nowej instalacji.
• Gromadzenie i wywóz odwodnionego (wapnowanego) osadu w zadaszonym wielostanowiskowym 

węźle odbioru i załadunku osadu na środki transportowe.
• Alternatywne magazynowanie osadu na terenie oczyszczalni na nowym zadaszonym placu 

składowania osadu odwodnionego.
• Uzdatnianie biogazu powstającego w WKFz w nowej instalacji obejmującej odsiarczanie, usuwanie 

siloksanów i odwadnianie. Uzdatniony biogaz będzie magazynowany w nowym zbiorniku biogazu 
i wykorzystywany w prądotwórczych agregatach kogeneracyjnych z odzyskiem biogazu oraz kotłach 
(obiekty 38N). Z kolei nadmiar biogazu będzie spalany w pochodni.

• Gromadzenie wszystkich odcieków i ścieków własnych (w tym deszczowych) oczyszczalni w nowej 
pompowni zakładowej, z której zostaną przetłoczone do komory rozdzielczej nr 2.

• Oczyszczanie powietrza odprowadzanego systemem wentylacji z budynku krat, hydrolizerów, 
zagęszczaczy grawitacyjnych, zbiornika uśredniającego osadu mieszanego, stacji odwadniania 
i wapnowania osadu w nowych systemach biofiltracji.

• Wykorzystanie ścieków oczyszczonych jako wody technologicznej do płukania piasku, skratek, 
wirówek i biofiltracji. Służące do tego celu pompy będą zainstalowane w nowej pompowni ścieków 
oczyszczonych oraz wody technologicznej.

Projektowana oczyszczalnia zarządzana będzie poprzez nowy system AKPiA wraz z komputerowym
systemem nadzoru i sterowania, który należy zaprojektować w ramach przedmiotu zamówienia.
Zamawiający zakłada, że docelowo, po przebudowie oczyszczalni „Dąbrówka Mała” zostaną
zlikwidowane następujące obiekty istniejące obecnej oczyszczalni (co należy objąć zakresem prac
projektowych):
• stacja zlewcza (obecny obiekt 2a),
• piaskowniki z korytami pomiarowymi (obecne obiekty 3),
• poletka ociekowe piasku, pompownia pośrednia piasku, pusty budynek płuczki piasku (obecne obiekty

4),
• sedymentacyjne komory anaerobowe (dawniej osadniki wstępne, obecne obiekty 5),
• komory osadu czynnego (obecne obiekty 6),
• osadniki wtórne (obecne obiekty 7),
• pompownia ścieków oczyszczonych (obecny obiekt 8),
• pompownia osadu recyrkulowanego i nadmiernego (obecny obiekt 9),
• zagęszczacze osadów (obecne obiekty 10),
• pompownia osadu surowego (obecny obiekt 11),
• zbiorniki osadu (WKFO, obecne obiekty 12),

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285EA964-B0E4-435D-B191-C966974A269C. Podpisany Strona 43



• pompownia zakładowa (obecne obiekty 14),
• poletka osadowe (obecne obiekty 15),
• laguna osadowa (obecny obiekt 15a),
• stacja dmuchaw (obecny obiekt 16),
• składowisko skratek (obecny obiekt 18),
• budynek wymiennikowni,
• budynek stacji PI 20/0,4 kV,
• budynek stacji PII 20/0,4 kV.
Zamawiający zakłada, że w ramach projektu przebudowy oczyszczalni „Dąbrówka Mała”, zostaną 
zaadaptowane do celów technologicznych następujące obiekty obecnie istniejącej oczyszczalni:
• budynek krat (obecny obiekt 2),
• instalacja chemicznego strącania fosforu (obecny obiekt 17),
• wirówki wraz z instalacjami towarzyszącymi z obecnego obiektu 13,
• wylot ścieków oczyszczonych do rzeki Brynicy w km 6+685 (obecny obiekt 19).

6.1.5. Oczyszczalnia ścieków w Siemianowicach Śląskich

Nazwa oczyszczalni ścieków: Oczyszczalnia ścieków w Siemianowicach Śląskich 
Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): Siemianowice Śląskie, ul. Mysłowicka 
Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax):
Wodociągi Siemianowickie Aqua-Sprint sp. z o.o. 
ul. Śląska 100, 41-100 Siemianowice Śląskie 
https://www.aqua-sprint.pl
Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, znak, 
oznaczenie organu, termin ważności decyzji):
Brak (faza projektowania)

Przepustowość oczyszczalni: 
średnia [m3 /d]: 1 0  0 0 0  

maksymalna godzinowa [m 3 /h]: 1 0 0 0  

maksymalna roczna [m 3 /rok]: 2  800 0 0 0

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 80 000
Wydajność projektowanej oczyszczalni ścieków została określona docelowo na 80 000 RLM na 
podstawie wykonanego Programu Funkcjonalno-Użytkowego.

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków, zgodnie z danymi przedłożonymi 
w ostatnim sprawozdaniu z realizacji KPOŚK:
Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m 3 /d]: -
Ścieki dowożone [m3 /d]: -
Średnie obciążenie oczyszczalni [m 3 /d]: -
Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [m 3 /rok]: -

Przewidywane średnie obciążenie oczyszczalni po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci 
kanalizacji sanitarnej [m3 /d]: 1 0  0 0 0

Przewidywana ilość ścieków oczyszczanych w roku po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci 
kanalizacji sanitarne [m3 /rok]: 2 500 000

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285EA964-B0E4-435D-B191-C966974A269C. Podpisany Strona 44

https://www.aqua-sprint.pl


Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych

Wskaźnik Wartość
(średnioroczna z pomiarów) Uwagi

i 2 3

BZT5 rmgO2/H * *Oczyszczalnia w fazie 
projektowaniaChZT c r  [mgO2/ll *

Zawiesina ogólna [mg/l] *

Fosfor ogólny [mgP/l] *

Azot ogólny [mgN/l] *

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 29

Wskaźnik
Wartość lub % redukcji 
zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym

Wartość
(średnioroczna z pomiarów)

1 2 3
BZT5 [mgO2/ll 15,0 bd, faza projektowa
ChZT c r  TmgO2/ll 125,0 bd, faza projektowa
Zawiesina ogólna [mg/l] 35,0 bd, faza projektowa
Fosfor ogólny [mgP/l] 1 ,0 bd, faza projektowa
Azot ogólny [mgN/l] 1 0 ,0 bd, faza projektowa

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym:

Nazwa cieku: rzeka Brynica Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 
oczyszczonych: 1937m

Współrzędne geograficzne wylotu: dł. 19.0527 szer. 50.2954

Typ oczyszczalni ścieków30

B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków
Non B - oczyszczalnia biologiczna niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków
PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 
fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji > 100 000 
RLM

x

non PUB1 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków 
w zakresie usuwania N i/lub P
PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 
fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 
RLM
non PUB2 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków 
w zakresie usuwania N i/lub P

29 Należy zwrócić uwagę, że % redukcji zanieczyszczeń dotyczy ładunku wprowadzanego na oczyszczalnię 
i ładunku odprowadzanego z oczyszczalni, nie zaś zawartości % zanieczyszczeń w jednostce objętościowej ścieków
30 Znakiem „X" zaznaczyć właściwą odpowiedź

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285EA964-B0E4-435D-B191-C966974A269C. Podpisany Strona 45



Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy lub 
modernizacji oczyszczalni:
Planowane przedsięwzięcie będzie polegać na budowie mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków, 
przeznaczonej docelowo dla 67 500RLM wraz z rurociągiem odprowadzającym ścieki oczyszczone do 
odbiornika oraz budowie sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie miasta. Odbiornikiem 
ścieków oczyszczonych będzie rzeka Brynica. Maksymalną dobową przepustowość oczyszczalni ścieków 
przewiduje się na 1200m3/d.
Oczyszczalnia ścieków w Siemianowicach Śląskich będzie oczyszczalnią mechaniczno-biologiczną 
z chemicznym usuwaniem fosforu. Przewiduje się przyjmowanie i unieszkodliwianie dwóch rodzajów 
ścieków bytowo-gospodarczych:
a) ścieków dopływających siecią kanalizacyjną,
b) ścieków dowożonych taborem asenizacyjnym.
Oczyszczanie ścieków realizowane będzie metodą osadu czynnego, z wykorzystaniem procesów rozkładu 
związków organicznych, nitryfikacji, deniryfikacji oraz częściowej defosfatacji biologicznej wspomaganej 
procesem chemicznego strącania fosforu.
Ścieki z sieci kanalizacyjnej kierowane będą grawitacyjnie do kanału dopływowego, a następnie do komory 
krat. Na istniejącym kanale 01800 mm będzie wybudowana studnia połączeniowa z przelewem burzowym, 
który będzie zabezpieczał oczyszczalnię przed dopływem ścieków w ilości przekraczającej 3000 m3/h.

Na projektowanym kanale dopływowym zainstalowane będą kraty rzadkie (mechaniczne, zgrzebłowe), a 
następnie trzy kraty gęste (mechaniczne, taśmowo-panelowe). Ścieki po kratach będą odpływały do układu 
piaskowników poziomych przedmuchiwanych. Wydzielone skratki będą odwadniane i płukane przy użyciu 
praski śrubowej, a następnie będą gromadzone w kontenerze. Zatrzymany w procesie sedymentacji piasek 
będzie na bieżąco odprowadzany do przenośnika ukośnego, który będzie podawał piasek do płuczki piasku, 
gdzie będzie płukany i odprowadzany do pojemnika (lub kontenera).
Skratki i piasek będą wywożone poza teren oczyszczalni przez specjalistyczną firmę posiadającą 
wymagane prawem zgody, pozwolenia i decyzje.
Ścieki po kracie i piaskowniku pozbawione zanieczyszczeń stałych i piasku będą grawitacyjnie 
przepływały poprzez regulator przepływu do komory rozdziału przed osadnikami wstępnymi. Regulator 
pozwoli na wprowadzenie do osadników wstępnych oraz biologicznej części oczyszczalni określonej ilości 
ścieków - przyjęto, że będzie to max 1 000m3/h. Pozostała część będzie odprowadzana poprzez przelew do 
zbiornia ścieków deszczowych Io. W przypadku deszczy nawalnych zbiornik Io może się napełnić 
całkowicie. Wtedy nadmiar wód deszczowych będzie odprowadzany przelewem do zbiornika IIo. Po 
ustaniu opadów i zmniejszeniu się ilości ścieków dopływających do oczyszczalni, wody ze zbiornika 
deszczowego Io będą stopniowo przepompowywane do kanału ścieków surowych. Ukształtowanie dna 
zbiornika wód deszczowych będzie pozwalało na jego samooczyszczanie się. Dodatkowo będzie 
przewidziany hydrant z wodą technologiczną umożliwiający okresowe czyszczenie dna i skosów przy 
użyciu prądownicy. Wody deszczowe zgromadzone w zbiorniku IIo będą przepompowywane do kanału 
ścieków surowych (po ustaniu opadów) lub do Rowu Siemianowickiego (jeśli zbiorniki Io i IIo będą 
napełnione, a przelew burzowy nadal będzie odprowadzał wody z kanału dopływowego).
Osadniki wstępne mają za zadanie usunięcie zawiesiny oraz części pływających. Wyposażenie osadników 
wstępnym będą stanowiły układy dopływu ścieków, zgarniacze osadów i część pływających oraz koryta 
dopływowe. Zakłada się hermetyzację osadników wstępnych i oczyszczanie powietrza złowonnego 
w instalacji dezydoryzacji.
Po oddzieleniu osadu wstępnego ścieki kierowane będą do komory mokrej pompowni ścieków, skąd będą 
podawane pompowo do komory rozdziału przed reaktorami biologicznymi, natomiast osad odprowadzany 
będzie do pompowni osadu wstępnego. Ścieki oczyszczone oddzielone od osadu czynnego będą dopływały 
do pompowni ścieków oczyszczonych. Na rurociągu ścieków do odbiornika (rzeka Brynica) będzie 
zainstalowany przepływomierz elektromagnetyczny. Pompownia będzie również wyposażona w zestaw 
pompo wysokiego ciśnienia (zestaw hydroforowy) do zasilania instalacji wody technologicznej (płukanie 
piasku, skratek, zagęszczaczy osadu nadmiernego, instalacji odwadniania, mycia zbiorników itp.). 
W pompowni będą zainstalowane układy pomiaru poziomu oraz stacja poboru próbek z urządzeniem do 
ciągłej analizy ścieków oczyszczonych (ChZT, azot ogólny, azot amonowy, fosfor ogólny, temperatura, 
odczyn pH).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285EA964-B0E4-435D-B191-C966974A269C. Podpisany Strona 46



Powietrze do napowietrzania ścieków w komorach nitryfikacji oraz denitryfikacji/nitryfikacji będzie 
doprowadzane z dmuchaw zlokalizowanych w budynku stacji dmuchaw. Na przewodach sprężonego 
powietrza będą zainstalowane przepustnice z napędem regulacyjnym będące elementem układu regulacji 
stopnia napowietrzania. Proponuje się zastosować układ regulacyjny oparty na utrzymywaniu stałego 
ciśnienia w kolektorach sprężonego powietrza w zależności od stężenia tlenu i/lub azotu amonowego.
Do wspomagania procesu defosfatacji przewiduje się dozowanie do ścieków odpływających z reaktora 
biologicznego (przed osadnikami wtórnymi) preparatów zawierających sole żelaza i glinu. Dawka 
preparatu będzie proporcjonalna do przepływu ścieków z możliwością automatycznej korekty w zależności 
od wyników stężenia fosforu w ściekach oczyszczonych.
W osadnikach wtórnych będą zainstalowane wymienniki ciepła (oploty z rur zgrupowane w sekcje) 
stanowiące dolne źródło ciepła dla pompy ciepła. Czynnik grzewczy będzie cyrkulował pomiędzy 
wymiennikiem rurowym a węzłem cieplnym. Instalacja pompy ciepła będzie włączona w układ grzewczy 
oczyszczalni.

6.2. Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków obsługujących 
mieszkańców aglomeracji

Podstawowe informacje na temat istniejących na terenie aglomeracji indywidualnych 
systemów oczyszczania ścieków oraz zamierzeń inwestycyjnych w tym zakresie:
Na terenie miasta Katowice zlokalizowano 17. działających oczyszczalni przydomowych, 
których obszary zasięgu są wyłączone z aglomeracji. Liczba mieszkańców obsługiwanych 
przez oczyszczalnie: 63 Mk. Lokalizacje obiektów:

a) Katowice, ul. Sandacza 1
b) Katowice, ul. Sandacza 15
c) Katowice, ul. Sandacza 78a
d) Katowice, ul. Stabika 71k
e) Katowice, ul. Grottgera 14b, dz. nr 149
f) Katowice, ul. Ziołowa 41
g) Katowice, ul. Szarotek 61 dz. nr 3147/374
h) Katowice, ul. Brygadzistów 36a
i) Katowice, ul. Czeremchowa dz. 5586/212
j) Katowice, ul. Dziewanny 19c
k) Katowice, ul. Urbana 14
l) Katowice, ul. Styczniowa 2

m) Katowice, ul. Barcelońska 26
n) Katowice, ul. Zakątek 39c
o) Katowice, ul. Jargonia 1
p) Katowice, ul. Fojcika 30
q) Katowice, ul. Kościuszki 350

Na terenie miasta Czeladź zlokalizowane są 4 przydomowe oczyszczalnie ścieków (15 Mk), 
których obszary wyłączono z aglomeracji. Adresy podano poniżej:

a) ul. Staropogońskiej 15
b) ul. Łączkowej 8

c) ul. Kasztanowej 15
d) ul. Przełajskiej 92A.

Na terenie miasta Siemianowice Śląskie działa 13 szt. oczyszczalni przydomowych (45 Mk), 
zlokalizowanych na:

a) ul. Wiejskiej 52b, c, d,
b) ul. Chemicznej 1b,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285EA964-B0E4-435D-B191-C966974A269C. Podpisany Strona 47



c) ul. Czeladzkiej 83,
d) ul. Krupanka 84, 84A, 93, 97,
e) ul. Oświęcimskiej 13,
f) ul. Spokojnej 4 i 8,
g) ul. Wrocławskiej 22, których obszary zasięgu wyłączono z aglomeracji.

Na terenie miasta Sosnowiec znajdują się 43 zbiorniki bezodpływowe oraz 1 przydomowa 
oczyszczalnia ścieków, obsługujące 142 Mk -  wyłączone z granic aglomeracji.

Tereny obsługiwane przez indywidualne systemy oczyszczania ścieków zostały wyłączone 
z obszaru aglomeracji ze względu na brak możliwości technicznych podłączenia do sieci 
kanalizacyjnej spowodowany np. przez usytuowanie działki w dużej odległości od głównego 
ciągu kanalizacyjnego czy podziemne uzbrojenie techniczne niepozwalające na budowę kanału 
z zachowaniem odpowiedniego spadku, a przez to budowa podłączenia ekonomicznie 
nieopłacalna. Wszystkie obiekty są zewidencjonowane i podlegają kontroli przez uprawnione 
jednostki miast.
Nie przewiduje się podłączenia obiektów do istniejącej sieci kanalizacyjnej. Powstające ścieki 
są czasowo gromadzone w zbiornikach bezodpływowych i następnie dowożone do 
funkcjonujących w aglomeracji oczyszczalni wozami asenizacyjnymi.
Dla terenów wyłączonych z aglomeracji nie pozyskano środków finansowych na wykonanie 
sieci kanalizacyjnej.

6.3. Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu (w przypadku braku oczyszczalni 
ścieków na terenie aglomeracji)

nie dotyczy

6.4. Informacje o średniej dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na 
terenie aglomeracji oraz ich składzie jakościowym.

6.4.1. Gmina Katowice

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie gminy [m 3 /d]: 51 489

Wskaźnik Wartość wskaźnika 
zanieczyszczeń Uwagi

i 2 3

BZT5 [mgO2/l] 314,4
ChZT c r  [mgO2/l] 799,5
Zawiesina ogólna [mg/l] 419,3
Fosfor ogólny [mgP/l] 9,35
Azot ogólny [mgN/l] 78,35

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285EA964-B0E4-435D-B191-C966974A269C. Podpisany Strona 48



6.4.2. Gmina Czeladź

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie gminy [m 3 /d]: 2 425

Wskaźnik Wartość wskaźnika 
zanieczyszczeń Uwagi

i 2 3

BZT5 [mgO2/l] 314,4
ChZT c r  [mgO2/l] 799,5
Zawiesina ogólna [mg/l] 419,3
Fosfor ogólny [mgP/l] 9,35
Azot ogólny [mgN/l] 78,35

6.4.3. Gmina Siemianowice Śląskie

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m 3 /d]: 7 100

Wskaźnik Wartość wskaźnika 
zanieczyszczeń Uwagi

i 2 3

BZT5 [mgO2/l] 314,4
ChZT c r  [mgO2/l] 799,5
Zawiesina ogólna [mg/l] 419,3
Fosfor ogólny [mgP/l] 9,35
Azot ogólny [mgN/l] 78,35

6.4.4. Gmina Sosnowiec

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m 3 /d]: 381

Wskaźnik Wartość wskaźnika 
zanieczyszczeń Uwagi

1 2 3

BZT5 [mgO2/l] 314,4
ChZT c r  [mgO2/l] 799,5
Zawiesina ogólna [mg/l] 419,3
Fosfor ogólny [mgP/l] 9,35
Azot ogólny [mgN/l] 78,35

6.5. Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych 
przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej.

6.5.1. Gmina Katowice

Wykaz zakładów przemysłowych oraz określenie charakteru zakładów usługowych 
podłączonych do systemu kanalizacji zbiorczej:

Na terenie miasta Katowice zlokalizowanych jest ponad 400 zakładów przemysłowych 
o różnym charakterze, m.in. przetwórstwo spożywcze, chemia spożywcza i gospodarcza, produkcja 
sprzętu i maszyn, wytwórstwo papieru i tektury, kopalnie, zakłady metalurgiczne. Na liście znajdują

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285EA964-B0E4-435D-B191-C966974A269C. Podpisany Strona 49



się również centra handlowe, stacje paliw, restauracje, szpitale, sklepy, myjnie samochodowe 
i warsztaty.
Poniżej wymieniono i scharakteryzowano największe z obecnie działających zakładów:

Lp. Nazwa i adres zakładu Uwagi

1
UPFIELD (Manufacturing) Sp. z o.o. 
Pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1 

00-078 Warszawa 
(dawniej Unilever Polska S.A. )

p rodukcja  m argaryn y  n a  b azie  o le jów  roślinnych , 
pakow anie  he rb a ty  oraz p rodukcja  i rozlew anie  przyp raw

2
K H W  S A. KWK "MURCKI-STASZIC"

ul. K arolinki 1 
40-467  K atow ice

k o p a ln ia  w ęgla kam iennego

3